АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2021г. № 516

О внесении изменений в постановление администрации городского
поселения г. Котово от 11.12.2017 г. № 943 « Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды городского
поселения г. Котово на 2018-2024 год»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
16.12.2017г. № 1578 «О принятии изменений в Правила предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды, утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169, Постановления Правительства Российской
Федерации от 09.02.2019г. № 106 «О внесении измененийвприложение № 15 к
государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», Постановления Администрации Волгоградской области от
30.11.2020г. № 732-п «О внесении изменений в постановление от 31.08.2017 №
472-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области
«Формирование современной городской среды Волгоградской области», Приказа
комитета ЖКХ Волгоградской области от 18.03.2021 № 35-ОД, в целях реализации
Плана мероприятий («Дорожная карта») по заключению контрактов на
выполнение работ по благоустройству территорий в 2021 году, утвержденного
постановлением администрации городского поселения г. Котово от 09.06.2020 г.
№ 224/1, администрация городского поселения г. Котово постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения г.
Котово от 11.12.2017 г. № 943 « Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского поселения г. Котово на
2018-2024 год»;
1.1 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование
современной городской среды городского поселения г. Котово на 2018-2024 год»,
утвержденный постановлением администрации городского поселения г. Котово
от 11.12.2017 № 943, изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;

1.2 Перечень дворовых территорий многоквартирных домов городского
поселения г. Котово включенных в Программу 2018-2024 год, утвержденный

постановлением администрации городского поселения г. Котово от 11.12.2017
№ 943, изложить в новой редакции, согласно приложению № 2;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в порядке
установленном Уставом городского поселения г. Котово и подлежит размещению
на сайте администрации городского поселения г.Котово котово34.рф
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения г. Котово

пог ЛИННИКШЙИТСЯ в
ДЕЛАХ АДМИНИСТРАЦИИ

ОТДЕЛ ПРАВОВОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЙ N
кадровой политики

В.В. Голосов

гл.СПЕЦИАЛИСТ О В .КОЛОСКОВА

Приложение №1
к постановлению администрации

городского поселения г. Котово
14.09.2021 №516

Перечень

Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения
г. Котово на 2018-2024 год»

N
п/п

Наименование основного
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель
муниципаль

ной
программы

Год
реализа

ции

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

Непосредс
твенные

результаты
реализации
мероприят

ИЯ

всего
в том числе

федеральны
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Формирование современной
городской среды городского
поселения г. Котово на 2018-2024
год»

Администра
ция

городского
поселения
г. Котово

Количеств
о

благоустро
енных

территорий

Благоустройство дворовых территорий городского поселения г. Котово

1. 1 .Благоустройство дворовых
территорий 2018 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0

1.
1 .Благоустройство дворовой
территории
ул. Нефтяников, д. 4

2019 566,850 555,513 10,203 1,134 1

2.
1 .Благоустройство дворовой
территории
ул. Коммунистическая, д. 88

2019 594,716 575,719 10,574 8,423 1

Итого: 1161,566 1131,232 20,777 9,557 2

1.

1 .Благоустройство дворовой
территории
2.Проектно-сметные работы
ул. Мира, д.179
ул. Мира, д. 181
ул. П. Лаврова, д.10
ул. Губкина, д. 1

2020 1941,114 1902,291 34,941 3,882 1

2.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Свердлова, д. 2
ул. Свердлова, д. 4

2020 1348,546 1321,575 24,274 2,697 1

3.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Свердлова, д.20

2020 1310,167 1283,963 23,583 2,621 1

4. 1. Благоустройство дворовых
территорий 2020 1825,927 1789,408 32,867 3,652 1

2. Проектно-сметные работы
ул. Свердлова, д.29
ул. Свердлова, д 26
ул. Свердлова, д.ЗО а
Итого: 6425,754 6297,237 115,665 12,852 4

1.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Победы, д. 11
ул. Победы, д. 9
ул. Нефтяников, д. 7

2021

4226,321

34,500

4141,795

33,810

76,074

621,0

8,452

69,00 1

2.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Мира, д. 171

2021
760,373

34,500

745,165

33,810

13,687

621,0

1,521

69,00
1

3.

1 .Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Мира, д. 169
ул. Мира, д. 167
ул. Мира, д. 165
ул. Чапаева, д. 4
ул. Чапаева, д. 6
ул. Чапаева, д. 8

2021

4774,324

34,500

4678,837

33,810

85,938

621,0

9,549

69,00 1

4.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Губкина, д. 2
ул. Губкина, д. 4
ул. Мира, д. 183

2021

3543,641

34,500

3472,768

33,810

63,786

621,0

7,087

69,00 1

ул. Мира, д. 185

5.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Мира, д. 187
ул. 60 лет ВЛКСМ, д.1
ул.60 лет ВЛКСМ, д.З
ул.60 лет ВЛКСМ, д.5

2021

6.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Победы, д. 33

2021

7.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Мира, д. 197

2021

8.

1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы
ул. Победы, д. 22
ул. Победы, д. 24
ул. П. Лаврова, д. 15
ул. П. Лаврова, д. 17

2021

9 . Проектно-сметные работы
ул. 60 лет ВЛКСМ, д.8 2021

Итого:
1. Благоустройство дворовой 2022

2757,155 2702,012 49,629 5,514

34,500 33,810 621,0 69,00 1

1537,672

34,500

1506,919

33,810

27,678

621,0

3,075

69,00
1

2235,424

52,000

2190,715

50,960

40,238

936,0

4,471

104,0
1

2818,956 571,983 10,506 2236,467

34,500 33,810 621,0 69,00
1

34,500 33,810 621,0 69,00 1

22981,866 20331,634 373,440 2276,792 9

1. территории
ул.60 лет ВЛКСМ, д.8

1

1.
1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы

2023 100,0 0 0 100,0 0

3. ул. Свердлова, д.24

4.

ул. Пионера Лаврова, д.2
ул. Пионера Лаврова, д.4
ул. Пионера Лаврова, д.6
ул. Нефтяников, д.З
ул. Школьная, д.4

5.

ул. Губкина, д. 10
ул. Победы, д. 26
ул. Победы, д. 28
ул. Победы, д. 30
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 9

6.
ул. Победы, д. 32
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 4
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 2

7.
ул. Мира, д. 191
ул. Мира, д. 193
ул. Мира, д. 195

8. ул. Разина, д. 6
ул. Мира, д. 147

ул. Мира, д. 149

9.

ул. Победы, д. 36
ул. Победы, д. 38
ул. Победы, д. 40
ул. Победы, д. 42
ул. Победы, д. 46

10.

ул. Мира, д. 199/1
ул. Мира, д. 199/2
ул. Чернышевского, д. 16
ул. Мира, д. 203/1
ул. Мира, д. 203/2
ул. Мира, д. 201
ул. Мира, д. 205а

11.

ул. Мира, д. 159
ул. Мира, д. 161
ул. Мира, д. 163
ул. Чапаева, д.1
Итого: 100,0 0 0 100,0 0

1.
1. Благоустройство дворовых
территорий
2. Проектно-сметные работы

2024 50,0 0 0 50,0 0

Итого: 50,0 0 0 50,0 6
Благоустройства общественных территорий городского поселения г. Котово

1.
1. Благоустройство общественной
территории «Центральный парк»
ул. 60 лет ВЛКСМ, 2

2018 9036,246 6785,191 1104,566 1146,489 1

Итого: 9036,246 6785,191 1104,566 1146,489 1

1.
1. Благоустройство общественной
территории «Сквер «Старое
Котово»

2019 3547,492 3476,542 63,855 7,095 1

2. Ограждение 2019 368,550 361,179 6,634 737,0 1

3. 1. Благоустройство общественной
территории «Парк «Влюбленных» 2019 2754,166 2699,083 49,575 5,508 1

Итого: 6670,208 6536,804 120,064 13,340 3

1.

1. «Центральный парк»
Волгоградская обл., г. Котово, ул.60
лет ВЛКСМ, 2 (2 этап
продолжение)
2. Проектно-сметные работы

2020 17123,549 16781,079 308,223 34,247 1

Итого: 17123,549 16781,079 308,223 34,247 1

1.
1. Междворовая территория
напротив школы № 6
2. Проектно-сметные работы

2021 984,626 964,934 17,723 1,969 1

Итого: 984,626 964,934 17,723 1,969 1

1.

1. Общественная территория
«Центральный парк» Волгоградская
обл. г. Котово, ул. 60 лет ВЛКСМ,2
(3 этап продолжение)

2. Проектно-сметные работы

2022 8 000,00 7840,00 144,00 16,00 1

Итого: 8 000,00 7840,00 144,00 16,00 1

1. 1. Общественная территория
2. Проектно-сметные работы 2023 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0

1. 1. Общественная территория
2. Проектно-сметные работы 2024 0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0
ИТОГИ по общественным

территориям 41814,629 38908,008 1694,576 1212,045 4

ВСЕГО по программе 2018-2024
год 72533,815 66668,111 2204,458 3661,246 10

Приложение №2
к постановлению администрации

городского поселения г. Котово
от__________  №____

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения г. Котово
включенных в Программу 2018-2024 год

№
Дво
ра
по
пас
пор
ту

Месторасположение дворовой территории Площадь дворовой
территории, кв. м Виды работ

2019 год

5 ул. Коммунистическая, д. 88 3064 Минимальный перечень работ.
Работы выполнены.

22 ул. Нефтяников, д. 4 2066 Минимальный перечень работ.
Работы выполнены.

2020 год

23

ул. Мира, д. 179
ул. Мира, д. 181
ул. Пионера Лаврова, д.10
ул. Губкина, д. 1

8800
Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы
выполнены.

5
ул. Свердлова, д. 2
ул. Свердлова, д. 4 7706

Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы
выполнены.

34
ул. Свердлова, д. 20

3915
Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы
выполнены.

1
ул. Свердлова, д.29
ул. Свердлова, д. 26
ул. Свердлова, д. 30 а

9800
Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

выполнены.
2021год

4
ул. Победы, д. 11
ул. Победы, д. 9
ул. Нефтяников, д. 7

11260 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

ул. Мира, д.171 2335 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

14

ул. Мира, д. 169
ул. Мира, д.167
ул. Мира, д. 165
ул. Чапаева, д. 4
ул. Чапаева, д. 6
ул. Чапаева, д. 8

12310 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

25

ул. Губкина, д. 2
ул. Губкина, д.4
ул. Мира, д.183
ул. Мира, д. 185

10900 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

25

ул. Мира, д. 187
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 1
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 3
ул. 60 лет ВЛКСМ, д.5

7710 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

1
ул. Победы, д.ЗЗ

3500 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

20

ул. Победы, д. 22
ул. Победы, д. 24
ул. Пионера Лаврова, д. 15
ул. Пионера Лаврова, д. 17

6560 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

29 ул. Мира д.197 3102 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

ул. 60 лет ВЛКСМ, Д.8 7739 Проектно-сметные работы.
2022 год
ул. 60 лет ВЛКСМ, д.8 7739 Минимальный перечень работ
2023год
ул. Свердлова, д.24 4500 Минимальный перечень работ.

Проектно-сметные работы

17

ул. Пионера Лаврова, д.2
ул. Пионера Лаврова, д.4
ул. Пионера Лаврова, д.6
ул. Нефтяников, д.З
ул. Школьная, д.4

6100 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

24

ул. Губкина, д. 10
ул. Победы, д. 26
ул. Победы, д. 28
ул. Победы, д. 30
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 9

8600 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

26
ул. Победы, д. 32
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 4
ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 2

7200 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

27
ул. Мира, д. 191
ул. Мира, д. 193
ул. Мира, д.195

5500 Минимальный перечень работ
Проектно-сметные работы

12
ул. Разина, д. 6
ул. Мира, д. 147
ул. Мира, д. 149

5600 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

28

ул. Победы, д. 36
ул. Победы, д. 38
ул. Победы, д. 40
ул. Победы, д. 42
ул. Победы, д. 46

9200 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

30

ул. Мира, д. 199/1
ул. Мира, д. 199/2
ул. Чернышевского, д. 16
ул. Мира, д. 203/1
ул. Мира, д. 203/2
ул. Мира, д. 201
ул. Мира, д. 205а

14500 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

13

ул. Мира, д. 159
ул. Мира, д. 161
ул. Мира, д. 163
ул. Чапаева, д.1

6500 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

2024 год

15
ул. Победы, д. 2
ул. Победы, д. 8
ул. Победы, д. 10

9300 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

16

ул. Победы, д. 12
ул. Школьная, д. 8
ул. Школьная, д. 6
ул. Пионера Лаврова, д. 3

4600 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

19
ул. Победы, д. 14
ул. Победы, д. 16
ул. Пионера Лаврова, д. 5

4800 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

21

ул. Победы, д. 18
ул. Победы, д. 20
ул. Пионера Лаврова, д. 9
ул. Пионера Лаврова, д. 11
ул. Пионера Лаврова, д. 13

8400 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

11

ул. Разина, д. 8
ул. Разина, д. 10
ул. Разина, д. 12
ул. Мира, д. 151
ул. Мира, д. 155

8400 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы

6

ул. Победы, д.З
ул. Победы, д.5
ул. Чапаева, д.14
ул. Пионера Лаврова, д. 8
ул. Нефтяников, д. 2
ул. Мира, д. 197а
ул. Мира, д. 175
ул. Свердлова, д. 28

3400 Минимальный перечень работ.
Проектно-сметные работы